(2) MENGANTARKAN KE KEKUASAAN UNTUK
MENERAPKAN ISLAM

THALABUN NUSROH
ADALAH BAGIAN AKHIR DARI TAHAPAN

TAFAUL MA’AL UMMAH

SOSOK SAAD BIN MUADZ
Sa'ad bin Mu'adz (bahasa Arab: معاذبنسعد )adalah Sahabat Nabi Muhammad yang juga
pemimpin Bani Aus di Madinah. Sa'ad memeluk Islam pada tahun 622 M (1 H), ketika Nabi
Muhammad tiba di Madinah. Ia adalah salah satu dari figur kuat di antara golongan Anshar.
Sa'ad adalah sahabat dari Umayyah bin Khalaf.[1] Ketika Sa'ad berada di Mekkah, ia akan tinggal
di rumah Umayah dan ketika Umayah ke Madinah, ia akan tinggal di rumah Sa'ad.[1]
Beberapa saat sebelum terjadi Pertempuran Badar, Sa'ad berkunjung ke Mekkah untuk
melaksanakan Umrah bersama teman non-Muslimnya Umayah, ketika ia berjumpa dengan Abu
Jahal terjadi perselisihan dan Sa'ad menjadi marah, sehingga mengancam Abu Jahal bahwa ia
akan menghadang kafilah dagang dari Mekkah yang menuju Suriah dan berdasarkan informasi
dari Umayah bahwa Abu Jahal merasa terancam kedudukannya dengan keberadaan Nabi
Muhammad.[1]
Setelah Pertempuran Khandaq pada tahun 627 (5 H), ketika Madinah gagal dikuasai oleh
pasukan Mekkah, kaum Muslim mendakwa bahwa kaum Yahudi dari Bani Quraizah melakukan
pengkhianatan dengan melaksanakan perjanjian dengan musuh.

(1) MEREKA DIPANDU OLEH ABDULLAH BIN URAIQITH AL LAITSI
PADA MALAM SENIN RABIUL AWAL/16 SEP 622 M

(2) DIBAWAKAN BEKAL OLEH ASMA BINTI ABU BAKAR
(DZATUN NITHAQAINI~PEMILIK DUA IKAT PINGGANG)
(3) ABU BAKAR BERJALAN DI BELAKANG RASUL SAW.

(4) DIKEJAR OLEH SURAQAH BIN MALIK

RUTE HIJRAH :
QUBA

(SENIN, 8 RABIUL AWAL 1H/23 SEP 622 M)
BELIAU TINGGAL DI RUMAH

KULTSUM BIN AL HADAM
(SELAMA 4 HARI:SENIN, SELASA, RABU, KAMIS).

BELIAU MENDIRIKAN MASJID QUBA,
MASJID PERTAMA YANG DIBANGUN ATAS DASAR

TAQWA.

وْٰ سَْعَلىَْالتقَ جِد ْاسُ ِ هِْابَدًَاْْْؕلمََس ْفيِ مَْفيِْ لَْتقَمُ ْتقَوُ ْانَ ْاحََقُّ م ْاوََلِْيوَ هِْىْمِن هِْْؕفيِ

Maka apakah orang-orang yang mendirikan bangunan (masjid) atas dasar takwa kepada
Allah dan keridhaan(-Nya) itu lebih baik, ataukah orang-orang yang mendirikan bangunannya di
tepi jurang yang runtuh, lalu (bangunan) itu roboh bersama-sama dengan dia ke dalam neraka
Jahanam? Allah tidak memberi petunjuk kepada orang-orang yang zhalim.

RUTE HIJRAH :
MADINAH

(JUMAT, 12 RABIUL AWAL 1H/27 SEP 622 M)

(1) BELIAU MELEPAS UNTANYA, AL QASHWA,
MENENTUKAN TEMPAT TINGGAL BELIAU
(2) MEMBANGUN MASJID NABAWI

(3) SELAMA PROSES PEMBANGUNAN BELIAU TINGGAL DI
RUMAH ABU AYYUB AL ANSHORI

Masjid Nabawi berada di samping rumah Rasulullah. Berbentuk kotak,
seperti benteng sederhana dengan tembok setinggi pagar.